[פיתוח התחבורה הציבורית: תכנית אסטרטגית](#).

<sup>2</sup> משרד התחבורה, 2016. [דרכים להגדלת מקדמי המילוי ברכב פרטי וההשלכות התנועתיות והכלכליות כתוצאה מכך](#).

<sup>3</sup> ראו יחס עלות-תועלת של 1:72 שנמצא באנגליה, בפרק "משאבים נדרשים ועלות".

<sup>4</sup> [הצעת חוק לעידוד נסיעה שיתופית \(תיקוני חקיקה\), התשע"ז-2017](#) שהונחה ב-8 מאי 2017 על שולחן הכנסת, מציעה לראשונה בישראל הגדרה בחוק מהי נסיעה שיתופית, ובכך מציבה בסיס להמשך עבודה בנושא. כמו כן, לאחרונה אושר בכנסת שינוי חקיקה המאפשר לראשונה בישראל שימוש בשירות שיתוף מוניות פרטיות.

## כלים אפקטיביים לצמצום השימוש ברכב הפרטי – ניתוח והמלצות לפעילות חברה אזרחית

עם זאת, יותר מ-80% מכלי הרכב שקיבלו פטור מאגרה עשו זאת עד 5 פעמים בלבד בתקופה של 6 חודשים. הנתונים מרמזים על קושי שבארגון נסיעות משותפות. ראו: מתת – מרכז תכנון תחבורה, 2016. **בחינת הקטנת סף הפטור מאגרה בנתיב המהיר בכביש 1.**

<sup>7</sup> [בתקנות התעבורה, תשכ"א-1961, סעיף 84א'](#), מצוין כי "לא יסיע אדם ולא ירשה לאחר להסיע נוסעים בשכר או בתמורה אחרת". לפי פרשנות החוק הנהוגה עד היום, מצב זה אינו מאפשר לנוסעים ולנהגים לחלוק בהוצאות הדלק. בהיעדר תמריץ כלכלי לנהג, לנהגים רבים אין כל סיבה לשתף את נסיעתם, על אי-הנוחות הכרוכה בכך. [הצעת חוק לעידוד נסיעה שיתופית \(תיקוני חקיקה\), התשע"ז-2017](#) שהוגשה לוועדת השרים לענייני חקיקה מציעה להפוך את האפשרות לחלוק בעלות הנסיעה לאפשרות חוקית, תוך פטור מדיווח ומתשלומי מס הכנסה ומע"מ של תשלומים אלה. הצעת החוק מגדירה נסיעה שיתופית כנסיעה בין-עירונית בלבד (ושאינה אל שדה התעופה בן-גוריון), כדי להימנע מגרימת נסיעות נוספות ונהגים